Deputado FETTER JUNIOR 

I – RELATÓRIO  

O projeto de lei em exame, de autoria do Ministério Público da União, 

foi encaminhado por meio da Mensagem PGR nº 03, de 21 de dezembro de 2001, 

do Senhor Procurador-Geral da República, e propõe a criação de 167 (cento e 

sessenta e sete) Procuradorias da República e a ampliação das outras 17 

(dezessete), com os correspondentes cargos de Procurador da República, de 

Analistas e Técnicos da Carreira de Apoio Técnico-Administrativo do Ministério 

Público da União, e de funções comissionadas, com a finalidade de oficiarem